
SMLOUVA O DÍLO A SMLOUVA LICENČNÍ 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 

obchodní společnost 
GDSH digital, s.r.o. 
se sídlem Praha, Chotěšovská 1, PS( 190 00 
TČ: 291 264 95 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 202030 
jejímž jménem jedná jednatel Petr Kopáč 

(dále jen „zhotovitel", na straně jedné) 

a 

Sociologický ústav AV ČR, v. v. i. 
se sídlem J ilská 361 / 1, 11 O 00 Praha 1 
TČ:: 68.178025, OTČ: C:Zó8178025 
Zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných organizací vedeném u l'v[ŠMT 
jejímž jménem jedná Mgr. Jindřich Krejčí, Ph.O., ředitel 

(<lále jen „objednatel", na straně <lruhé) 

tuto 

SMLOUVU O DÍLO A SMLOUVU LICENČNÍ 
dle ustanovení § 2586 a násl. a § 2358 a násl. zákona č. 89 /2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Objednatel má zájem o úplatné vytvoření nového vzhledu a následnou implementaci do 
webové stránky zhotovitelem, jenž bude určena pro provoz na doméně www.soc.cas.cz (dále 
jen „doména"). Pi·esná struktura webové stránky podle předchozí věty tvoi·í nedílnou soucasr 
a přílohu č. 1 této smlouvy (dále jen „webová stránka"). 

1.2. Tato smlouva upravuje práva a povinnosti smluvních stran ohledně vytvoření webové stránky 
zhotovitelem a související právní vztahy. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje pro objednatele na svůj náklad a na své nebezpečí 
vytvořit webovou stránku určenou pro provoz na doméně, pi-ičemž v rámci tohoto závazku 
zhotovitel vytvoří HTML kód webové stránky a dále zhotovitel: 

D poskytne objednateli konzultace a provede pro objednatele analytické práce, 1ež jsou 
blíže specifikovány v příloze č. 2 této smlouvy; 

IS] vytvoří grafická <lila v elektronické podobě, jež jsou blíže specifikována v pi-iluze č .. J 

I I 24 



této smlouvy (dále jen „grafická díla"), a to zejména za účelem využití grafických děl 
jako součásti webové stránky a dále poskytne zhotovitel objednateli oprávnění k výkonu 
práva užít grafická díla (licenci) způsoby a v rozsahu stanoveném v čl. 4 této smlouvy; 

l:g] zajistí provedení programátorských prací souvisejících s vyrvorenirn webové stránky, 
jež jsou blíže specifikovány v piíloze č. 1 této smlouvy. (HTML a CSS kód webové 
stránky a výsledek programátorských prací souvisejících s vytvorcnim webové stránky 
dále společně jen jako „HTML kód"). Zhotovitel dále poskytne objednateli oprávnění 
k výkonu práva užít HTML kód (licenci) způsoby a v rozsahu stanoveném v čl. S této 
smlouvy; 

Ustanovení této smlouvy platí pouze ohledně těch závazků zhotovitele, u kterých 
je provedeno zaškrtnutí. 

2.2. Objednatel se touto smlouvou zavazuje za vytvoření webové stránky dle čl. 2.1 této smlouvy 
zaplatit zhotoviteli celkovou odměnu uvedenou v čl. 6 této smlouvy, jež byla určena na základě 
rozpočtu, který tvoří přílohu č. 5 této smlouvy. 

2.3. Objednatel se touto smlouvou dále zavazuje poskytovat zhotoviteli nezbytnou součinnost při 
vytváření webové stránky, zejména poskytnout zhotoviteli podklady nezbytné pro vytvoření 
webové stránky. Objednatel je povinen předat zhotoviteli zejména ty podklady, jejichž seznam 
je uveden v příloze č. 6 této smlouvy, a to ve lhůtách v tomto seznamu uvedených. 

3. VYTVÁŘENÍ WEBOVÉ STRÁNKY 

3.1. Zhotovitel bude vytvářet webovou stránku podle časového harmonogramu, jež tvoří přílohu č. 
4 této smlouvy (dále jen „harmonogram"). V případě, že objednatel nebude v prodlení 
s plněním žádné povinnosti vyplývající pro něj z této smlouvy, vyrvori zhotovitel webovou 
stránku nejpozději do 62 pracovních dnů. 

3.2. Komunikace smluvních stran při vytváření webové stránky bude probíhat prostřednictvím 
povčřených osob.  

 
 
 
 
 

   Ustanovení tohoto článku ohledně oprávněných osob je 
možné měnit jednostranným oznámením doručeným druhé smluvní straně. 

3.3. Zhotovitel je povinen vytvářet webovou stránku s obvyklou péčí a v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy. Zhotovitel je povinen při vytváření webové stránky postupovat 
samostatně a v souladu se zájmy objednatele. 

3.4. Grafická díla budou zhotovitelem vytvořena na základě vizuálního konceptu grafických děl. 
Zhotovitel na základě této smlouvy vytvoří 1 vizuál.tú(ch) koncept(ů) grafických děl, přičemž 
vizuální koncept(y) grafických děl předloží zhotovitel objednateli ke schválení v době určené 
v harmonogramu. Objednatel schválí vizuální koncept grafických děl jako podklad pro 
vytvoření grafických děl svým podpisem do sedmi (7) dnů od jeho obdržení. V případě, že 
objednatel písemně neschválí vizuální koncept grafických děl do sedmi (7) dnů od jeho 

2 I 1-1 



; 

obdržení, je zhotovitel oprávněn: 

3.4.1. buď od této smlouvy odstoupit, přičemž mu tímto odstoupením vzniká nárok na odměnu 
ve výši 50 000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za částečné plnění této smlouvy 
zhotovitelem, přičemž oproti tomuto nároku zhotovitele budou započteny všechny 
platby na odměnu zhotovitele uhrazené objednatelem před tímto odstoupením od 
smlouvy, nebo 

3.4.2. vyhotovit jiný vizuální koncept grafických děl, a to i opakovaně do doby jeho schválení 
objednatelem. V takovém případě náleží zhotoviteli dodatečná odměna za každý 
vyhotovený vizuální koncept grafických děl ve výši 30 000,- Kč (slovy: třicet tisíc korun 
českých), nebo 

3.4.3. požadovat, aby objednatel vizuální koncept grafických děl zajistil na vlastní náklady 
a vlastní odpovědnost (kupříkladu od třetí osoby), a to včetně zajištění všech licenčních 
oprávnění pro zhotovitele a objednatele nezbytných k úpravám a užití takového 
vizuálního konceptu grafických děl v rámci webové stránky. 

3.5. V případě, že webová stránka nemá být umístěna na serveru zhotovitele, je objednatel povinen 
nejpozději do patnácti (15) dnů před termínem stanoveným pro zhotovení webové stránky 
zajistit na svoji odpovědnost provoz veškerého hardwarového a softwarového vybavení 
nezbytného pro provoz webové stránky, a to podle specifikace poskytnuté 1T1u zhotovitelem. 
Specifikaci hardwarového a softwarového vybavení nezbytného pro provoz webové stránky je 
objednatel povinen si v dostatečném předstihu od zhotovitele vyžádat. 

3.6. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost v případě, že určité 
charakteristiky webové stránky nebudou zcela zřejmé či by jejich realizace byla neúčelná anebo 
v případě jiných dotazů zhotovitele týkajících se webových stránek. Každý dotaz zhotovitele 
související s vytvářením webové stránky je objednatel povinen zodpovědět nejpozději do tří (3) 
pracovních dnů od jeho přijetí, jinak se prodlužuje lhůta plnění harmonogramu. 

3.7. Není-li smluveno jinak, není zhotovitel povinen kontrolovat obsahovou a věcnou správnost 
podkladů dodaných objednatelem. Zhotovitel je povinen s běžnou péčí provést kontrolu 
technické správnosti podkladů ve vztahu k zamýšlenému účelu. 

3.8. Zhotovitel může pověřit vytvořením webové stránky jinou osobu. Při vytváření webové stránky 
jinou osobou nese zhotovitel odpovědnost, jako by vytváření webové stránky prováděl sám. 

3.9. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli (jeho pracovníkům) nezbytnou součinnost pí-i 
vytváření webové stránky. Po dobu, kdy je objednatel v prodlení s poskytnutím součinnosti 
nezbytné pro zhotovení webové stránky, včetně předání řádných podkladů, nebo v prodlení 
s uhrazením jakékoliv části odměny zhotoviteli, prodlužuje se o dobu tohoto prodlení 
objednatele lhůta stanovená pro vytvoření webové stránky zhotovitelem. 

3.1 O. V případě, že je objednatel v prodlení s poskytnutím součinnosti nezbytné pro zhotovení 
webové stránky spočívající v předání řádných podkladů zhotoviteli, vytvoří zhotovitel webovou 
stránku až do takové podoby, do jaké je to bez poskytnutí této součinnosti (poskytnutí 
podkladů) možné. 

3.11. V pripadé, Že je objednatel v prodlení s poskytnutím součinnosti nezbytné pro zhotovení 
webové stránky spočívající v předání řádných podkladů zhotoviteli a z těchto důvodů není 

3 / 24 



možné pokračovat ve vytváření webové stránky zhotovitelem, splní zhotovitel svůj závazek 
vytvořit webovou stránku podle této smlouvy tím, že dokončí ty části webové stránky, jež je 
možné vytvořit bez součinnosti objednatele (bez chybějících podkladů). 

1. 12. V případě, že bude mít objednatel po dobu účinnosti této smlouvy zájem na podstatnější změně 
smluvené struktury webové stránky či na podstatné změně grafických děl či HTML kódu, může 
být takováto změna realizována na základě dodatku k této smlouvě uzavřeného smluvními 
stranami, přičemž smluvní strany jsou si vědomi, že takové úpravy obvykle tvoří vícenáklady 
realizace a společně preferují realizaci podstatných změn tohoto projektu ve formě další etapy 
projektu po odevzdání původní realizace dle původní verze smlouvy. 

4. LICENCE KE GRAFICKÝM DÍLŮM 

4.1. Zhotovitel poskytuje objednateli licenci ke grafickým dílům jako výhradní. Zhotovitel nemůže 
grafická díla užít vyjma prezentace tzv. referencí. 

4.2. Licence ke grafickým dílům je poskytována bez Územního omezení. 

4.3. Objednateli je umožněno užít rozmnoženiny grafických děl jako součást webové stránky, jež 
musí b{·t umístěna na doméně. Objednatel je tak oprávněn grafická díla užít sdélovánim těchto 
rozmnoženin veřejnosti prostredructvím internetu. 

4.4. Objednatel je oprávněn grafická díla užít výhradně pro svou vlastní potřebu. 

4.5. Není-li výslovně smluveno jinak, objednatel nabývá licenci ke grafickým dílům okamžikem 
uhrazení celé odměny za zhotovení webových stránek zhotoviteli. Licence je poskytnuta bez 
časového omezení. V případě zániku licence je objednatel povinen ukončit užití grafických děl. 

4.6. Objednatel je oprávněn grafická díla užít pouze k účelu vyplývajícúnu z této smlouvy. 

4.7. Objednatel nemůže oprávnění tvořící součást licence, ať zcela nebo zčásti, poskytnout třetí 
osobě bez předchozího písemného souhlasu zhotovitele (poskytovat podlicence ke grafickým 
dílům). Objednatel nemůže práva a povinnosti z této licence postoupit třetí osobě bez 
pfedchoziho písemného souhlasu zhotovitele, a to vyjma právního nástupce objednatele. 

4.8. Zhotovitel odpovídá objednateli za originalitu (tj. původnost) a právní bezvadnost grafického 
díla. Ukázalo-li by se, že grafické dílo není původní nebo není právně bezvadné, nese zhotovitel 
odpovědnost za majetkovou i nemajetkovou újmu způsobenou z tohoto důvodu objednateli a 
je dále povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši ve výši 50 000,- Kč (slovy: padesát 
tisíc korun Českých). 

5. LICENCE K HTML KÓDU 

5.1. Zhotovitel jako vykonavatel majetkových autorských práv k HTML kódu tímto poskytuje 
objednateli nevýhradní licenci k HTML kódu, a to za podmínek níže uvedených. 

5.2. Licence k HTML kódu je poskytována bez územního omezení. 

5 .. 1. Objednateli je umožněno užít rozmnoženinu HTML kódu v prostředí internetu, a to na 
doménč. Objednatel je tak oprávněn užít HTML kód jeho sdélováním veřejnosti 

4 I 24 



prostřednictvún internetu. 

5.4. Objednatel je oprávněn HTML kód užít výhradně pro svou vlastní potřebu. 

5.5. Není-li výslovně smluveno jinak, objednatel nabývá licenci k HTML kódu okamžikem uhrazeni 
celé odměny za zhotovení webových stránek zhotoviteli. Licence je poskytnuta bez časového 
omezení. V případě zániku licence je objednatel povinen ukončit užití HTML kódu. 

5.6. Objednatel je oprávněn HTML kód užít pouze k účelu vyplývajícúnu z této smlouvy. 

5.7. Objednatel není povinen licenci k HTML kódu využít. 

5.8. Objednatel nemůže oprávnění tvořící součást licence k HTML kódu, ať zcela nebo zčásti, 
poskytnout třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu zhotovitele (poskytovat 
podlicence). Objednatel nemůže práva a povinnosti z této licence k HTML kódu postoupit třetí 
osobě bez předchozího písemného souhlasu zhotovitele, a to vyjma právního nástupce 
objednatele. 

6. ODMĚNA ZHOTOVITELE 

6.1. Za vytvoření webové stránky dle čl. 2.1 této smlouvy náleží zhotoviteli celková odměna ve výši 
127800,- Kč (slovy: sto dvacet sedm tisíc osm set korun českých) bez daně z přidané hodnoty 
(dále jen „DPH"), jež byla určena na základě rozpočtu. 

6.2. Odměna zhotovitele dle čl. 6.1 je splatná následovně: 

6.2.1. Objednatel uhradí zhotoviteli první (1) část odměny 65 000,- Kč (slovy: šedesát pět tisíc 
korun českých) bez DPH z celkové smluvní částky do čtrnácti (14) dnů po podpisu 
smlouvy. 

6.2.2. Objednatel uhradí zhotoviteli druhou (2) část odměny 35 000,- Kč (slovy: třicet pět tisíc 
korun českých) bez DPH z celkové smluvní částky do po dokončení etapy grafického 
designu. 

6.2.3. Objednatel uhradí zhotoviteli třetí (3) část odměny 27 800,- Kč (slovy: dvacet sedm tisíc 
osm set korun českých) bez DPH z celkové smluvní částky do čtrnácti (14) dnů po 
předání 11. fáze díla - nasazení na servery Sociologického ústavu A V ČR, v. v. i., umístěné 
na adrese J ilská 361 / 1, 11 O 00 Praha 1. 

6.3. Odměna zhotovitele je splatná vždy bezhotovostně na účet zhotovitele č. 118834 / 5500 vedený 
u společnosti Raiffeisenbank a.s. (dále jen „účet zhotovitele") na základě vystavených řádných 
daňových dokladů 

6.4. Zhotovitel je plátcem DPH a ke všem částkám bude připočtena DPH v souladu s obecně 
závaznými právními píedpisy. 

6.5. Závazek objednatele hradit odměnu je splněn okamžikem připsání příslušné částky na účet 
zhotovitele. 

6.6. Zhotovitel je oprávněn jednostranně navysit odměnu za vytvoření webové stránkv dle 
čl. 2.1 této smlouvy až o 5% (slovy: pět procent), avšak pouze z důvodu zvýšených časových 

5 / 24 



nároků na zhotovení díla dle rozpočtu, přičemž uplatnění tohoto práva Je podmíněno 
předchozím písemným upozorněním objednatele. 

6.7. V případě prodlení objednatele s placením odměny vzniká zhotoviteli nárok na úrok z prodlení 
ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

7. PŘEDÁNÍ WEBOVÉ STRÁNKY 

7.1. ZhotO\·itcl prcda webovou stránku objednateli jejím zpřístupněním na internetovém serveru. 
V případě, že jsou objednateli na základě zvláštních smluvních ujednání poskytovány 
hostingové služby, dojde k předání webových stránek jejich zprovozněním na serveru 
zhotovitele, jinak na serveru určeným objednatelem. V případě, že pro nedostatek součinnosti 
objednatele není možné webovou stránku předat zpřístupněním na internetovém serveru 
(webová stránka není z tohoto důvodu způsobilá k provozu, server objednatele není funkční), 
předá zhotovitel objednateli webovou stránku (její dokončené části) na standardním nosiči dat. 

7 .2. O předání webové stránky sepíšou smluvní strany na výzvu zhotovitele předávací protokol, a 
to ve lhůtě stanovené v této výzvě. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli nezbytnou 
součinnost při sepsání předávacího protokolu, jehož návrh sepisuje zhotovitel. V případě, že je 
objednatel v prodlení s poskytnutím součinnost při sepsání předávacího protokolu, sepíše 
zhotovitel o předání webové stránky zápis, který bez zbytečného odkladu poskytne objednateli. 

7.1i Webod stránka je dokončena jejím předáním podle čl. 7.1 této smlouvy. 

7.4. Je-li tak stanoveno v příloze č. 1 nebo č. 6 této smlouvy, bude webová stránka před jejím 
předáním uvedena zhotovitelem do testovacího provozu, a to za podmínek stanovených v čl. 
9.7 této smlouvy. 

8. PROHLÁŠENÍ OBJEDNATELE 

8.1. Objednatel bere na vědomí, Že k řádnému užití webové stránky může být nezbytná součinnost 
s dalšími počítačovými programy. Objednatel bere na vědomí, Že užití těchto dalších 
počítačových programů se řídí zvláštními smluvními ujednáními s nositeli práv k těmto 
počítačovým programům. 

9. ODPOVĚDNOST ZA VADY 

9.1. Objednatel bere na vědomí, že zhotovitel nenese odpovědnost za výsledky činnosti, ke kterým 
je webová stránka užívána. Objednatel bere na vědomí, že v průběhu užívání webové stránky 
může docházet k chybám. 

9.2. Objednatel dále bere na vědomí, že neexistence funkční vlastnosti webové stránky, která není 
výslovně uvedena ve specifikaci webové stránky, se za vadu nepovažuje. Objednatel bere na 
vědomí, že zhotovitel nenese odpovědnost za vady webové stránky vzniklé v důsledku 
neoprávněných zásahů do webové stránky nebo software. 

9.3. Není-li výslovně smluveno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran ohledně 
odpovědnosti zhotovitele za vady příslušnými obecně závaznými předpisy. 

c, I '.?-1 



' ' 

9.4. Zhotovitel tímto poskytuje objednateli záruku na funkčnost webové stránky v délce 6 měsíců 
od dokončení webové stránky (čl.7.3), přičemž funkčností webové stránky se pro účely této 
smlouvy rozumí správné zobrazování webové stránky ve webových prohlížečích, včetně jejich 
vývojových verzích, o kterých tak bude uvedeno v předávacím protokolu či v zápise o předání 
webové stránky (čl. 7.2). Smluvní strany smluvily, že záruka zhotovitele podle předchozí věty 
zaniká v případě, že webová stránka bude měněna či upraven jinou osobou než zhotovitelem, 
a to kromě případů změn obsahu webové stránky prováděných prostřednictvím software. 
Skutečnost, Že do webové stránky nebylo zasaženo jinou osobou než zhotovitelem, bude 
zajištěna: 

9 .4.1. v případě provozování webových stránek na serveru spravovaném zhotovitelem tím, že 
objednateli nebudou po dobu trvání záruky poskytnuty informace nutné pro přístup 
k takovému serveru, přičemž v případě, že objednatel bude tyto informace nutné pro 
přístup k tomuto serveru po zhotoviteli vyžadovat, zaniká záruka jejich poskytnutím 
obj edna telí, 

9.4.2. v případě provozování webových stránek na serveru spravovaném jinou osobou než 
zhotovitelem, porovnáním verze webové stránky poskytnuté objednateli na základě této 
smlouvy s aktuální verzí webové stránky. 

9.5. Práva objednatele vyplývající z odpovědnosti zhotovitele za vady uplatňuje objednatel písemně 
u zhotovitele elektronickou poštou nebo prostřednictvím formuláře klientského systému 
zhotovitele umísténého na internetové adrese https:/ /klient.goodshape.cz. Při uplatnění práv 
z odpovědnosti za vady je objednatel povinen umožnit zhotoviteli porovnání (dat) webové 
stránky, v jaké byla předána objednateli, s podobou webové stránky v době uplatňování vady 
objednatelem, a to za účelem zjištění, zdali do webové stránky (jejích zdrojových dat) nebyly 
prováděny objednatelem či třetí osobou zásahy. 

9.6. Objednatel dále bere na vědomí, že není-li smluveno jinak, zhotovitel nenese odpovcdnost 
za funkčnost datové sítě objednatele, funkčnost veřejné datové sítě, funkčnost hardwarovcho 
vybavení objednatele, za zálohování dat objednatelem, za stav ostatního programového 
vybavení objednatele a za případné zásahy třetích osob do ostatního programového vybavení 
objednatele. 

9.7. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí směřující k předcházení škod vzniklých 
v důsledku vad webové stránky. Závazek smluvních stran podle předchozí věty bude realizován 
tím způsobem, že zhotovitel zprovozní webovou stránku v testovacím provozu a umožní 
objednateli přístup k webové stránce v testovacím provozu a objednatel webovou stránku před 
jejím předáním a uvedením do běžného provozu důkladně a komplexně vyzkouší (včetně 
testování interoperability webové stránky s ostatními počítačovými programy), a to nejpozději 
do deseti (1 O) pracovních dnů od tohoto zpřístupnění webové stránky zhotovitelem. O datu 
zpřístupnění webové stránky bude zhotovitel objednatele informovat. 

9.8. Objednatel je taktéž povinen zkontrolovat funkčnost webové stránky bez zbytečného odkladu 
po předání webové stránky dle čl. 7 této smlouvy. 

9.9. V případě vzniku škody na straně objednatele v souvislosti s odpovědností zhotovitele za vady 
webové stránky si smluvní strany dohodly, s ohledem na podmínky této smlouvy, omezení 
náhrady této případné škody vzniklé objednateli tak, že celková náhrada škody včetně ušlého 
zisku je omezena výší poloviny odměny zhotovitele za vytvoření webové stránky. Smluvní 

7 I 24 



, , 

strany konstatují s ohledem na všechny okolnosti souviseuci s uzavřením této smlouvy, že 
úhrnná předvídatelná škoda, jež by mohla objednateli v důsledku vad webové stránky 
vzniknout, může činit maximálně částku ve výši poloviny odměny zhotovitele za vytvoření 
webové stránky. 

10. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

10.1. Zhotovitel je oprávněn i k částečnému plnění této smlouvy. 

10.2. Zhotovitel je oprávněn používat obchodní firmu, název či jméno objednatele pro marketingové 
účelv jako tzv. reference, a to ve všech druzích propagačních materiálů (bez ohledu na formu 
těchto propagačních materiálů či formu, kterou jsou sdělovány). 

1 U .. ). Zhotovitel je oprávněn v rámci webové stránky (včetně jejích jednotlivých podstránek) umístit 
obvyklým způsobem informaci o tom, že webová stránka byla vytvořena zhotovitelem, a to 
společně s hypertextovým odkazem sméřujícim na internetovou stránku zhotovitele. 

10.4. Objednatel prohlašuje, že další využití HTML kódu zhotovitelem či poskytnutí licence k HTML 
kódu třetím osobám není v rozporu se zájmy objednatele. 

1 O.S. Zhotovitel touto smlouvou neposkytuje objednateli licenci k vizuálním konceptům grafických 
děl vytvořeným na základě této smlouvy. Tímto není dotčena licence ke grafickým dílům. 

10.6. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, 
které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této smlouvy. 

11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

11.1. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti 
s ní, se řídí českým právem, a to zejména občanským zákoníkem. 

11.2. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení této smlouvy, je neplatným pouze 
toto ustanovení, pokud z jeho povahy nebo obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, 
nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. 

11.3. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy 
a nahrazuje veškerá předchozí ujednání smluvních stran ohledně předmětu této smlouvy. 

11.4. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných 
dodatků této smlouvy. 

I I .S. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 

11.6. Nedílnou součást této smlouvy tvoří následující přílohy: 

11.6.1. Příloha č. 1 - Struktura webové stránky a specifikace programátorských prac1 
souvisejících s vytvořením webové stránky; 

11.6.2. Příloha č. 2 - Specifikace konzultací a analytických prací; 

S/ 24 



11.6.3. Příloha č. 3 - Specifikace grafických děl; 

11.6.4. Příloha č. 4 - Časový harmonogram vytváření webové stránky; 

11.6.5. Příloha č. S - Rozpočet pro vytvoření webové stránky; 

11.6.6.Příloha č. 6 - Seznam podkladů pro vytvoření webové stránky. 

11.7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) exemplářích, z nichž každá strana obdrží po jednom 
(1) vyhotovení. 

11.8. Účastníci této smlouvy si její obsah přečetli, prohlašují, že jsou s ním srozuměni a na dukaz 
toho připojují své podpisy. 

Podpisy: 

V Praze dne ------ 

GDSH digital, s.r.o. 
jejímž jménem jedná jednatel Petr Kopáč 

V Praze dne __ 3_0_-0_8_- 2_021 

Sociologický ústav AV ČR, v. v. i. 
jejímž jménem jedná ieditel 
Mgr. Jindřich Krejčí, Ph.D. 

9 I 24 



Příloha č. 1- Struktura webové stránky, specifikace programátorských prací 
souvisejících s vytvořením webové stránky a testování 

Smluvní strany se dohodly, že struktura tvorby webové stránky bude následující: 

Obsah realizace 
1. Projektový management (příprava projektu, konzultace, jednání, řízení projektu) 
2. Příprava designu 
3. Kódování designu stránek, programování v HTML/CSS 
4. Implementace pomocí redakčního systému Drupal, programování individuálních modulů 
5. Testování (zobrazení v prohlížečích, obsah, funkce) 
6. Nasazení a spuštění 

Úvod do problematiky 
Smlurní rozsah prací spocivá zejména v tvorbě nového vzhledu webového portálu a následné 
implementace tohoto vzhledu do webového portálu, který běží na doméně soc.cas.cz. Vzhled nového 
portálu bude vycházet z předem vytvořeného drátěného modelu, který doplní o grafické prvky a 
požadované části. Pro zahájení realizace grafického designu se objednatel s dodavatelem domluvili na 
dodání chybějících informací, označených v příloze č.6. 

Standardy 
Oba projekty budou tvoi-eny pomocí jazyka HTMLS a styly definovány pomocí CSS3. Zdrojový kód 
bude správně strukturován a tvořen podle oborových standardů a principů "best practices". HTML 
bude validní (s výjimkou částí, které obsahují integraci kódu třetích stran). 

Testing webu, funkcí a testing zobrazování v prohlížečích: 

Testing bude probíhat na operačních systémech Mac OS BigSur a Windows 10. Pro testing budou 
použity tyto webové prohlížeče: 

Chrome - poslední verze 
LJge - poslední verze 
Safari - poslední ver7.e 
hrefox - poslední verze 

Rozmezí adaptace responzivity 
Zajistíme, aby se webová prezentace adaptovala pro rozlišení obrazovky v rozmezí 320px - 1920px 
šířky. Vyšší rozlišení budou držet stejnou šířku jako monitory s rozlišením 1920px na šířku. 

Testing konkrétních rozlišení 
Testing bude proveden na následujících šířkách rozlišení: 320 px, 768 px, 1024 px, 1366px a 1920px 

v 

Web Sociologického ústavu AV CR soc.cas.cz 
Suuologick) ústav :\\'ČR,,·.\'. i., je veřejnou výzkumnou institucí s významnou tradicí Akademického 
,·)·zkumu. Současná internetová prezentace již nedostačuje vzhledem a strukturou stránek. 
Východiskem pro návrh nového vzhledu je přetvoření portálu v moderní, přívětivý, přehledný portál 
sloužící především zájmům návštěvníků a potřebám Sociologického Ústavu AV ČR, v. v. i., a jeho 
pracovníků a pracovnic 

10 I 24 



Nový vzhled stránek bude stavěn na následujících pilířích: 

Struktura webu a navigace 
Jedná o rozsáhlý informační portál s velkým množstvím informací. Jednotlivé strany jsou řazeny 
hierarchicky a zanoření může dosahovat několika stupňů. 

Navigace 
• Hlavní menu 

V současné době je Hlavní menu je zpracováno ve stylu Mega menu - pro položky první 
úrovně v hlavním menu se po najetí myši zobrazí samostatný "rozcestník", který zpristupnuje a 
vypisuje položky nižších i·ádů. Tento "rozcestník" bude v novém vzhledu zrušen a styl 
jednotlivých položek menu bude Sjednocen, přičemž se odstraní VIP styl položek. Položkv 
menu v mobilní verzi se zobrazí pod sebou, u tabletu a desktopové verzi vedle sebe. 

V desktopové a mobilní verzi bude menu vypadat následovně. V mobilní verzi se navíc zobrazí 
srolované menu, tzv. "Hamburger menu". 

1. Úvod [zachová se struktura podstránek] 
2. O ústavu [zachová se struktura podstránek] 
3. Věda a výzkum [zachová se struktura podstránek] 
4. Aktuality a akce [odstraní se "Chystané akce"] 
5. Knihovna [zachová se struktura podstránek] 
6. Publikace f zachová se struktura podstránek] 

7. Kontakt [zachová se struktura podstránek] 

• Postranní menu 
Jako doplňková navigace slouží vertikální menu v levé (případně pravé) části obsahu. Postranní 
menu je obecně přístupné na podstránkách, ale nemusí být všude. 

1. Úvod 

a. Bez mega menu 
b. Banner 
c. Chystané akce 

Slider novinek 

i. nově se zobrazuje taky štitek online 
ii. nově se budou limitovat/zkracovat 

značky 
d. Naše publikace 

i. štítek "nové" bude 2 měsíce od data 
založení článku "Publikace" 

ii. zrušit opakování tlačítka "detail 
publikace" 

iii. odstranění témat 
iv. přidat vyhledávaní 

e. Témata 
i. odstranit sekci 

f. Časopisy 

11 / 24 



i. nově budou 3 na jednom řádku 
g. Možná hledáte 

i. změnit na "Vědecká infrastruktura" 
h. Sociologické encyklopedie 

i. lepší zakomponování vyhledávaní a 
nastavit otevíraní odkazu jako "target blank" 

2. O ústavu beze změny 

3. Lidé, oddělení, témata a hosté 

a. Nově nebude Cť.\ tlačítko 

b. Rozbalení zůstává, neruší se navzájem 

c. Cílem je tyto stránky zjednodušit a sjednotit 

d. Přidá se vyhledávaní na každou stránku 

e. Zjednodušit administraci [ideálné přidávat uživatelé a rovnou zvolit 
oddéleni] 

f. Budou zde tyto podstránky: 

i. Lidé [beze změny] 

ii. Projekty 

1. neopakovat levé menu 

2. filtr a vyhledávaní v levém sloupci 

3. taby [aktuálně řešené, ukončené, 
všechny] 

4. logika a textace vyhledávaní beze 
změny 

iii. Oddělení 

1. neopakovat levé menu 

2. taby [všechna, vědecká, servisní] 

12 / 24 



2. taby [všechna, vědecká, servisní] 

iv. Témata [přesunutá sekce 7, úvodu] 

v. Hosté [statická stránka] 

4. Aktuality a akce 

a. Aktuality 

rozcestník 

seznam + filtr 
i. 
ii. 
iii. 
iv. 

b. Akce 
i. 
ii. 
iii. 
iv. 
v. 
vi. 

Seznam kategorii bude nahoře 
Neopakovat levé menu 
Zůstane jen možnost volit typ aktuality 
Zrušit fotogalerii 

seznam + filtr 
Tab [Chystané/Proběhlé] 
Neopakovat levé menu 
Chystané akce nebudou mít kategorie 
Proběhlé akce budou mít seznam kategorii nahoře 
J\kce bude mít datum, čas/místo a typ akce 
Zůstane jen možnost volit typ aktuality 

5. Publikace rozcestník 

a. časopisy a bibliografické odkazy jenom v menu 
b. navrhnout design pro filtr [vycházúne z projektu] 
C. jednotlivý kategorie budou jako na novinkách 
d. do filtru přidat kategorie publikace 
e. celkově zjednodušit menu 
f. odstranit vertikální menu 

6. Kontakt 

a. odstranit mapu na mobilu 
b. upravit překryv s patičkou u loginu 
C. bez megamenu 

7. Detaily článku 

d. Jedna univerzální šablona pro jednodušší typy článku: 
i. stránka, aktualita, akce, knihovna, projekt 

e. Jedna univerzální šablona pro složitější typy článku: 
i. publikace, profil, oddělení 

Rozložení a prvky důležitých stran 
J\mbicí toho projektu není navrhnout vizuální koncept ani grafické rozvrženi icdnotlivvch stran, n,·brž 
popsat nejdůležitější piliře, na kterých bude nový portál stát. 

13 / 24 



Globální prvky 
Napříč celým portálem budou neustále přítomné tzv. globální pro~ - soubor funkčních a navigačních 
prvků. 

Hlavička 
1. Logo 
2. Pole pro vyhledávání bez našeptávače 
3 . .Jazykový přepínač EN/CZ 

Patička 

Může být víceúrovňová, jednotlivé části nemusí být přítomné na všech stranách. 

1 . Aktuální seznam odkazů 
2. Okno sociální sítě - Facebook, Twitter, Odebereme Youtube, přesuneme sociální sítě 

do šedé sekce patičky 
3. N ewsletter 
4. Kontaktní informace 
5. Vyhodí se ČSDA 
6. Logo AV se vymění za nové 

Social share buttons 

Tlačítka pro sdílení obsahu na sociálních sítích: 
• Facebook 
• Twitter 
• Google+ 

Drobečková navigace 
Ukazuje aktuální pozici v hierarchii a odkaz na nadřazené prvky. 

1-t / 2-t 



' ' 

Příloha č. 2 - Specifikace konzultací a analytických prací 

Smluvní strany se dohodly, že konzultace a analytické práce na webových stránkách budou následující: 

1. Projektové řízení a dohled nad průběžným vývojem součástí této smlouvy 
2. Projektové vedení projektu (interní, externí) 

15 / 24 



Příloha č. 3 - Specifikace grafických děl 

Grafický návrh bude vytvořen pro struktura webu a navigace dle seznamu uvedeného v příloze č. 1 
Struktura webové stránky a specifikace programátorských prací souvisejících s vytvořením webové 
stránky. Pro zpřesnění grafického zadání byli vytvořeny i níže uvedené drátěné modely, které zobrazují 
základný rozpoložení nového designu. 

Drátěné modely: 

Lic:lc podle ztl)CCf;cfy 

; í 
y7 i i Soóá!ní ť>'Vdt.ifík.a(e 

Facebook Twitrer 

: ;-~<- ·•Án~ :l;·:·!' -. '·t :; «·1;•: :::, ..... ,.i,... •:J;,r ,:, 
,.;;i·,'., ;·:t•~:•·~lt '"J'~ •.H :!·,.. .J < Oce.c- ·~ ~~ ,-:,i,,;"J!<t 
•',~t::':...v,f'.'< t-;,.;~.A.: ,!: u; ... ·;;{;:..,1:-:,,.. -n-;;:t"- :h :,..;1): 

' ' . .i t 

' 

-···--····-·•--,----~ 

: ;, ',•1;1;:•J~-tl: '°'~~lit~,o<,>;.:,.:p,-,::.:·. :-.:-r,1i.~·•, 
.;,,;~;~'-•;.,;.{j <'~.:,,:J,_~,·~• ;.;-~J' l~;(,;)~•J1Ul.l"J '.::-~l''~~:-:,;::JH~. fWDin 

16 / 24 



Projekty aktuálně řešené 

•• .-·i•"·,; i~1-1,,, •:w-,,,- .·r~:,, ~ :-~,..·n;; ♦ '.::i;-u:,~o= <c1~1:;,.;-· 
-t,~=:s,.':.),_~ ,·i:.-~~-t,' ~-•,,~;·;,{,'◊·i<'> .. -:,,;-,- . .,..,~~,..,!,~ 

:r,,,;'l~i:-,.; r,-:: ,, ~a- 

.~:,..,.,,-.,_ •. X<">n;r: :,:,....., ~-i f~:..t-:.~·,H-"; Vi< i•-- ... "~i.,t 
'f 1'. ·t-;i-,e,·:~«, :« <:··?(;:: :'- ;-,, · :d- •t;,r• ~ 

« -~ ;._; :· ~ ',; -~.ť,-, : ;::•"<:i; ~- "·· •... :·•,- .. ,..*'·'~, y•~ 

•Y~_,,., '." ">:> ~-<ť ~v 1_::~\::"<,,;. t-'.c:,,♦(,i -..:'.,·V> <:.;i 

'•·'!· 11'_.-'! ;1H>': : 'to!'/':.'::'./.' ,: _'t ,Y,~ ;;{ ♦:'.'g,;,1i·•<t- cect'e-. 
-...-~=-~··• ~ ,,S~Lt'.:,, "°· . .-,::.t_. :•,,,t,- .,.~.,-,,v,:~<,~.: 

·.·:•,. :.?O ;; . ;:•· ,_.~ ·:"- 

l<!~-<r.. f-t!i•lt-! 
~<·'"'1! •< ->;f' :;.,,. 4~ "~- ;· 

~~. ',' 

.-~-• i,,:l~..,, · h ',•, 

\,;.,-:,.j,·-.;,51! ◊ \i!i'ity ~od?.V,f i er,y:to:1!:~t:'lcth,{ ;,;:L::"ité,&;'=o ~}ťt:;::'.,oo,tkť,r',<;: c>:,:ťlt<:i 
vé'i 

. i. ~.- ,c;;, 

,v >r·t-'._;-,,;. 

TW'ltttit 
S-1~ tf'<: 
l.:..d.ťtllt~t 
\".A.~;.: 

016-kl!"l\i: 

--------------- ------- 
Newsfetter Facebook Twitter 

I j: 

~ •;.1í1:R.rtt.t.i.-W.., -~,!flt.dc,.;p~t._:,m. -s~ P'tm!ifo·d 
~.ro2./}.$Q'1t*->;\\)Íi.in,.,;U&_ .;,;-1í~ _f,,Af 1, 11-t<t\J;!t),f!I 1„t-:~~~J,«;U,t..<:-7 fWDin 

17 / 24 



• 

Oddelenf všechna 

Centrvn~ ow ;"/.::k.;rn v1:ieJntho 1):~(nén{ 
;,,'.{·:,-' ._,. (I :<:i t-4y-c ,~ 1., ;r ,' 

tJ.l'.;;ncmic:ká .,;oóo!ogie- 
''1-'A'""·' ~• :;;~ ~,_., V,;: !(~ !,'1<' V_y, 'U i''.('< ,- 

to(iálnévfdr:1 d.attA-'Ý archiv 
!'·i .. , ..... , >',i) 

';, Ekc.rH):ruc:ke: cdd:!!tní 
Yt'•,:.;,~: ri,k# ,..., lo"; t'q,t•.1-\',-m;;1-,.u.~.1 

Hodnctove oáe:nta<:e '\.'e spoie:ťriosti 
'<~.':.-r.,•it"<.':t"·r !.. \:;: ,q,!l<'7."éJ 11!' :.c" ,::'. .1 ½i>} 

Newsletter Facebook Twitter 

~bG;(! ,..,fo, aj,m·: ;~ i!íf,\~ltJ!itl )- 1<C,ť)~4-~-i l'iliVlG 
\..:l.J-4. :..t""'ll'.::"ti!· ..-i-ii -.:,íi e-e-e'r 0ó1:ll1••f'i\fq,,nv•.ii', 
•'>~a !:'.<,t:-!> n:,.;f;!.H ~l!-<í.MG:'.-!" -~ ~s~:t: :_:h ;~.;~ 

, I 
i . 

%$. \h.;•:wirtl -P,.,. .1t1rrto~Xt!..?prosť- 'flf Ktní 
i:-w~$e~9óýc,ra·.-,:vótl,;:tL. i:i;.Gt 1 110000,.,tr:J l---1M0"J=~i~~1.x~1Jn f~Din 

18 I 24 



Aktuality 

~ 6 . .::, :,•.;,; .. ,.. ;,-.;.,,.,·~•*·:. ,, 

;:,-o::,'-,'.><ef f!-:-·J-.'!"~-~c! ... , :;;-.:-~..,(:, ~ c c-te :.,,. • ,-.;.,,.,,:,,...t -~~'.'./'. ,..,-.,.,,,_: , ,,-~,f. "'·. ,· ,. 

i:>l'!V.> , .,_,:,~.i: ,,1,:~r,: :.m<":•10\.:- c-~-, .i"•-Ac :::>"',:>'. ~. '<"•· ... :_,.,.,q,_,; ¼.~ -:':~'."'~-" : f_. •,:.~--~\~?--; : .>:, .,'r-·,..:, 

~.2,2021 !f'krvJr,vb'ilw: t'! 

$, 
-Ni[U..All(<~A; 

.).',\' 

A-"-m 
.Ji~l'(J _ 

,.,, .• , •:~ ... , .• j': ;, . :--:~ . 

. _,,- .. t.,,. - ~- "· "l>l ,:C-.:'J, 

Newsletter Facebook Twitter 

;;>.,-_:.(_;_,j (A~•<i~-á;"'.'!':-'.= 
,.~~.t,.._. .:i~+.:~tt ,-,J"' i•h-'" I 

L 
: [ 

,,....~------ ----------·,,--~~ ",---··-,--,·- _:~_J l ,J 

RSS Mar,p• tt.r.i."l:tt t>rc.;;·:.dtr.i ,e, pffi:=:.pl'l~sť !CANJl._ 
C .202\)$--?Qy,og,«;i.:.-v„h-AV(;t l',\<1.. .. Hill 1 11000';-tJ.\t-l,•-~<J.:w<N,d@roc-cu.cz: 

19 I 24 



, . 

Akce chystane 

lS,2... 202! v W.00 
o~~i(\f 

KONflRENC~ 

wr-~, ,l c-i, n1.:-w~t -;! ,c;i a~ýv-~•-~r,q--.1=:n,i1,;,t5 !' :~! 2.!n..::,r:.r-t , .. l '--~$~,~ ,i ,. ,;htf 
1~:f',;J!'~ t~, S ... t IC- Wt ~)$)$ sf tipt'fSť>!:t:!:;~f ,::1,-r.,:,,;J/!'.q ~t::N,t; --2 tr-,;i:; :.(j JJ~· t,al ec.ies 
r~ jv-,:>,:'l~~ ""'l'.::~:.,~;,: .,. .,,:.; tntu~e !"««. t>'l:::04„fd i::1rt:e.: ,-~ !r,ro \'<.:.O- ~~• v·:.eJ;: ~ 
1,,·<:-;,../i'!\ 

S 1.INI jNl)Y:tp<1t)ti1tK~ 
lS. l 2.o;n" W:00 

N,_,-..~ ::,;sN,\,.,~ 
? .':::•,i;>['(, 

\ ;, .:,1.\'l i N1,,,-.;, 0,ol~11<m:~ 
'': 1 ~·iJ.-,1 •. ro ou 

'.>. t (.Ol1 ! r4ti\'~p1Jbli~--w:~ 
1~.l.bJl.lvW:00 

$~j<-:-~bi b::; ú,.: C◊-;-:, p.., t,' <;.w-t:b ·riJ~$s:> 1'ff"t-<~t-cr!JJ i«.•r.11' c:1 ~~,.,. .;:'. l'•l'>\! .,t:ó ){l~t.t:,_, 
fJ:i~i.: .n·-:ť<"~ ir. :::r. 1r.« -iiE> 1 ,1:lW t,~10.} «i\d i1.bp!!.:t~N! 'ól!r -t(!'r.~ ~,-.,~ ~I~-<? r~, ~'"-:ti~ miftH~ 
~'.3!i;111r' ;:· ;.•f'!'l.J;~ w ~ r1t. "n . .,.,.k11b-< !:J~'ÍC,á:, Q-'O:~iN~ '(!"t'l""",l•if~ew _cc:,~-<;:'1 "J 

:;;,;.if<::;t, t (.f<'I01'1 :i::::•").,~ i ~r~1~ii:.,.;. 

Twitter 

'li 
'I 

S·x,.z~i ... > L•t '.:tv•'~zái:;,.:~~l .• ,i:.~~!t 1!',NtMf-Vt:čt! J!)IJ •!';}', ~! l.Jw {f-,"it' <IM Iv~!\~* 
~ ;,.,1.,i ,(:'-1•·-'l'~• ~;<~;f'!'♦•filJ~ !a<~:l-r? aec s~~-t~!1, t ,,atť -!:•:!'.'9 .,....*, :,r,,,f J"~ t"~, fl-'J!'V! 
!•ť~:,q>'\~i·=~- '{+l)s.;it i~,., ,..41"! f<'\ "i?•f>' nr&(i<l,t ;:•:!(!~i,iJ•~i .,"' !d·, h ~>'\; 9~~=-1 ,· 
$~•;. ~- ;~~· f 11'<': ~~~ S~C✓i'";-i i '<!Í<"l'•ťl!;,~Xi 

_., J '.!• '.t . ·,';<-a:·~ :.-:- "_.{.~ ";_ ·,; 

;;.;..;~.~,· .. :•~-~;-v',..:, J:'>i. .t :-;:,;t r-.t·•-1•;~•,.;c ; ''',< :·.~, :: "*-W6;..,!~·=-! 
1·~• :-.v,.,1 • ·~i-•t-1•t.:'1:1:-,-;.-1-:1at.;;;e:,,"' ,t. ó:l!~;;~-t '.- ·,t* .. :1:•,.,v .. t,_,, 

•~=;l:t• ~''i";.: .-J~ .,. i >~ '! v, ť3~ =it~~-- '',t;"v,.:,n. -;..·:•'~·•U·~"'' ,': •:$~ :,:,, :··,, !:~ "'; .::! . 
}~;,,, ; ; ~• á 'I('.::✓/ ~t.:.:;f< \;v\•; 1::f•'Y '.\l~;~>.; 

I f !1 
' ; j, 

-• -VJ:i;~:••.)"'- ,tl 9•'::-".&'i.of'":i.,;:'>;.;l.r,n~i: :,.,-_u-!,,· 
lo_;-:-,:~!~~:; q '-<, :.;:·,. ;:.,_; -~R , • J. :o' 1 '◊t'0 ~,_,.,_. i, ,t.r,-1, !~U:U<'~1-◊:t.UC. f~Din 

20 I 24 



,lF ·"'; .. (• .., - ~ .. __ 1"7 ;'.,.: ,.,; l .-~~,-~. 

•.f,':}•t! '>'".i;•;.-- .'-~ 

~ -,,.,._. ;\-: 

,-.:~ .\ .... ,. 

Chystané akce 

'·,\·~le-61.:) · ~vť~1"1,o -.-"Í!~wr:~~: nf.-;;I( :15 ±t'nÁC!'l v 
-" -r:i<,'f)·_.t, ,_;<::d, ,,, 

Publika cf:: 

Vědecká infrastruktura 

SOCíOL.OCí!CK.A Fť,l(YKl.OPtD!t 

S-ioV'':Jt.-~~"4-:;i-;-:1/,,>i-._.ji:;i,//i 
,:;;o"j(H:r.c:· w'~••~i-:s' i ;t._":~!'._":~ 

0-:..!'f 

Newsletter Fac..;book Iwitter 

f~Din 

21 / 24 



, 

Příloha č. 4 - Časový harmonogram vytváření webové stránky 

Smluvní strany se dohodly, že harmonogram vytváření webové stránky bude následující: 

1 . fáze Kick off meeting 
Dodání chybějících podkladů, souhrnní call o postupu a 
ruzsahu projektu 

2. faze Design 
Návrh grafického návrhu webových stránek dle přílohy č.1 

4. fáze Prototyp, prezentace designu 
Prezentace prototypu grafického designu 

5. fáze Schválení nebo zasláni připomínek 
Schválení designu nebo zpracování a zaslání připomínek na 
straně objednatele 

6. fáze Zapracování připomínek 
Zapracování případných připomínek 

7. faze Prezentace, schválení 
Prcdani finální verze grafického designu stránek a schválení 

8. fáze Implementace stránek a vývoj 
kťidm ání HTl\'[] ,/CSS a napojení stránek na Drupal. 

1 pracovní den 

14 prac. dnů 

1 pracovní den 

7 pracovních dnů 

7 pracovních dnů 

1 pracovní den 

14 prac. dnů 

9. fáze Interní testování 5 pracovních dnů 
Testování webu, funkcí a testování zobrazování v prohlížečích 
dodavatelem. Zapracování nalezených chyb. 

1 O. fáze Beta verze a externí testování 
Testování webu objednatelem, zasláni připomínek. 

Zapracování připomínek, ladění a 
11. fáze nasazení 
Nasazení na servery SOC CAS 

5 pracovních dnů 

7 pracovních dnů 

:::: ; '.:-1 



Příloha č. 5 - Rozpočet pro vytvoření webové stránky 

Úkon Počet hodin Částka 
Grafický design 40 52 000 Kč 
Implementace 
(HTML +CSS) 77 100 100 Kč 
Testování a nasazení 12 15 600 Kč 
Project management 5 6 500 Kč 
Rezerva 8 10 300 Kč 
Celkově 142 184 600 Kč 

Sleva 56 800 Kč 
Cena celkem bez DPH: 127 800 Kč 
Cena celkem s DPH: 154 638 Kč 

23 / 24 



Příloha č. 6 - Seznam podkladů pro vytvoření webové stránky 

Smluvní strany se dohodly, na následujícím nutném seznamu pro vytvoření internetových stránek: 

• nový obrázek/logo A V ve patičce 
• kompletní seznam položek sekce "Vědecká infrastruktura" na hlavní stránce 

24 / 24 




